
 

Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 

příspěvková organizace, Velkomoravská 220, 696 18 Lužice 

IČ: 75023369 

Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

dítěte v mateřské škole 
Č.j.: ZŠMŠLU – 23/2022 Účinnost od: 1. 9. 2022 

Spisový znak: S 1-4 Skartační znak: V-5 

Změny: 

 
Obsah: 

 

Čl. 1 Úvodní ustanovení 

Čl. 2 Výše úplaty 

Čl. 3 Osvobození od úplaty 

Čl. 4 Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

Čl. 5 Sankce 

Čl. 6 Závěrečná ustanovení  

 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Ředitel Základní školy a Mateřské školy Lužice vydává v souladu s ustanovením § 123 

odst. 2 a 4 v zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) a ustanoveními § 6 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání a její novelizací vyhláškou 

č. 43/2006 Sb., vnitřní směrnici, jíž se stanoví výše úplaty za předškolní vzdělávání. 

 

 

Čl. 2 

Výše úplaty 

 

2.1 Základem pro výpočet výše úplaty za předškolní vzdělávání je průměrný objem neinvestičních 

výdajů hrazených obcí na jedno dítě v předchozím kalendářním roce. 

 

2.2 Základní výše úplaty za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2022 činí 400,- Kč měsíčně. 

 

2.3 Základní výše úplaty se stanovuje vždy na jeden školní rok. 

 

2.4 Pro děti, které docházejí do mateřské školy nejvýše 4 hodiny denně z důvodu pobírání 

rodičovského příspěvku rodičem dítěte nebo péči o blízkou nebo jinou osobu rodičem nebo 

prarodičem dítěte je stanovena ve výši 200,- Kč měsíčně. 

 

Čl. 3 

Osvobození od úplaty 

 

3.1 Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, nebo 

fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče, a tuto skutečnost 

prokáže potvrzením řediteli školy. 



 

 

 3.2 Změnu v okolnostech rozhodných pro osvobození úplaty je zákonný zástupce dítěte povinen 

nahlásit řediteli školy do 8 dnů po vzniku této skutečnosti. 

 

3.3 Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 

vyhlášky č 14/2005 Sb. po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši 

úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše úplaty odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení 

provozu mateřské školy. Takto stanovenou výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen zveřejnit 

na přístupném místě ve škole, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu 

mateřské školy podle § 3 odst. 1 vyhlášky č 14/2005 Sb., v ostatních případech neprodleně po 

rozhodnutí ředitele mateřské školy o přerušení nebo omezení provozu. Obdobně podle věty první 

postupuje ředitel školy v případě přerušení nebo omezení provozu mateřské školy podle jiného 

právního předpisu; pokud ředitel školy zná délku přerušení nebo omezení provozu mateřské školy 

v příslušném měsíci, neprodleně o výši úplaty vhodným způsobem informuje zákonné zástupce. 

 

3.4 Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy zřizované obcí se poskytuje bezúplatně a týká 

se dětí, které v daném školním roce dovrší šesti let. To se týká i dětí s odkladem školní docházky. 

 

 

Čl. 4 

Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

 

4.1 Základní výše úplaty za předškolní vzdělávání je splatná vždy do 1. dne v měsíci. 

 

4.2 Platbu lze hradit převodem na účet školy č. ú. 1787860227/0100 nebo hotově do pokladny 

mateřské školy. 

 

 

Čl. 5 

Sankce 

 

5.1 V případě, že zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve 

stanoveném termínu bez toho, že dohodl s ředitelem školy jiný termín úhrady, je dán podle 

ustanovení § 35 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), důvod k ukončení předškolního vzdělávání dítěte. 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1 Výši úplaty lze měnit pouze vždy od 1. září příslušného kalendářního roku, a to na základě 

průměrné výše neinvestičních výdajů hrazených obcí. 

 

5.2 Tato vnitřní směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2022. 

 

 

 

V Lužicích dne 30. 6. 2022 

 

Ředitel příspěvkové organizace: Mgr. Vít Hubačka   ……………………….. 


